合计 23,465,287 18,771,330 42,236,617 93.10% 5,020,884 37,215,733

普通股前十名股东间相互关系说明：

刘建三、石峰、范明、李雪梅、王绪华、王健、孙远奇通过签署一致行动协议成为公司共同实际控

制人，王健为刘建三的妹夫，除此之外，公司普通股前十名股东之间不存在关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1、会计政策变更

科目
2021年末/2021年度

调整重述前 调整重述后

递延所得税资产 2,092,504.41 2,101,384.50

盈余公积 5,262,117.41 5,261,229.40

未分配利润 32,208,281.57 32,200,289.49

所得税费用 3,583,134.14 3,574,254.05

公司 2022 年度会计政策变更的原因如下：

 1、执行《企业会计准则解释第 15 号》中“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程

中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”和“关于亏损合同的判断”的规定。2021 年 12 月 30 日，财

政部发布了《企业会计准则解释第 15 号》（财会[2021]35 号），其中“关于企业将固定资产达到预定可使

用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”和“关于亏损合同的判断”内容自

2022 年 1 月 1 日起施行。

2、执行《企业会计准则解释第 16 号》，2022 年 11 月 30 日，财政部发布了《企业会计准则解释第

16 号》（财会[2022]31 号）（以下简称“解释 16 号”），“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税

不适用初始确认豁免的会计处理”内容自 2023 年 1 月 1 日起施行，允许企业自发布年度提前执行。

本公司于 2022 年 1 月 1 日执行解释 16 号的该项规定，对于在首次施行解释 16 号的财务报表列报

最早期间的期初（即 2021 年 1 月 1 日）至 2022 年 1 月 1 日之间发生的适用解释 16 号的单项交易，本

公司按照解释 16 号的规定进行调整。对于 2021 年 1 月 1 日因适用解释 16 号的单项交易而确认的租赁

负债和使用权资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，本公司按照解释 16 号和《企业会

计准则第 18 号——所得税》的规定，将累积影响数调整 2021 年 1 月 1 日的留存收益及其他相关财务报

表项目。

2、会计差错更正

单位：元

报表项目
2021年 12月 31日/2021年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

资产总额 394,398,063.54 8,908,660.34 403,306,723.88

负债总额 327,675,056.15 3,797,298.20 331,472,354.35

归属于母公司的所有者权益 66,723,007.39 5,111,362.14 71,834,369.53

利润总额  20,391,772.94  9,829,965.55   30,221,738.49

所得税费用 1,546,588.84 2,027,665.21 3,574,254.05

净利润 18,845,184.10 7,802,300.34 26,647,484.44

其中：归属于母公司所有者的

净利润
18,845,184.10 7,802,300.34 26,647,484.44

（续上表）

报表项目
2020年 12月 31日/2020年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

资产总额 266,673,467.32 -913,000.31 265,760,467.01

负债总额 222,494,964.79 3,090,437.89 225,585,402.68

归属于母公司的所有者权益 44,178,502.53 -4,003,438.20 40,175,064.33

利润总额  19,307,211.25  1,843,632.94   21,150,844.19

所得税费用 2,022,459.64 613,465.61 2,635,925.25

净利润 17,284,751.61 1,230,167.33 18,514,918.94

其中：归属于母公司所有者的

净利润
17,284,751.61 1,230,167.33 18,514,918.94

公司2022年度会计差错更正的原因如下：

本公司于2023年4月4日召开了第二届董事会第十次会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正

的议案》，根据《企业会计准则第28号会计政策、会计估计变更和差错更正》及《全国中小企业股份转让

系统挂牌公司持续信息披露指南第2号——定期报告相关事项》的相关规定和要求,采用追溯调整法对公

司前期差错事项进行更正。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因   □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

资产总额 394,398,063.54 403,306,723.88 266,673,467.32 265,760,467.01

负债总额 327,675,056.15 331,472,354.35 222,494,964.79 225,585,402.68

归属于母公司的所

有者权益
66,723,007.39 71,834,369.53 44,178,502.53 40,175,064.33

利润总额 20,391,772.94 30,221,738.49 19,307,211.25 21,150,844.19

所得税费用 1,546,588.84 3,574,254.05 2,022,459.64 2,635,925.25